РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	02
	»
	04
	20
	24

	№
	488

Об утверждении Плана мероприятий по повышению целевого значения показателя «Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ, без необходимости личного посещения органов местного самоуправления
и многофункциональных центров» на территории
Юргинского муниципального округа

В целях реализации абзаца второго подпункта «д» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 №474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», распоряжения правительства Кемеровской                 области – Кузбасса от 16.03.2023 №154-р «О достижении целевых показателей, входящих в оценку уровня «цифровой зрелости» по направлению «Государственное управление», закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                       и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Юргинского муниципального округа:
1. Утвердить План мероприятий по повышению целевого значения показателей «Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных                        и муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ, без необходимости личного посещения органов местного самоуправления  и многофункциональных центров» на перечень массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории Юргинского муниципального округа,                             согласно Приложению.
2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа по экономическим вопросам, транспорту                                   и связи К.А. Либец.

	Глава Юргинского
муниципального округа

           Д.К. Дадашов

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 02.04.2024 № 488

План мероприятий по повышению целевого значения показателя
«Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ, без необходимости личного посещения органов местного самоуправления
и многофункциональных центров»
на территории Юргинского муниципального округа

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации

	1
	Информирование граждан о преимуществах получения массовых социально – значимых услуг в электронном форме на официальном сайте, социальных сетях администрации Юргинского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»
	Структурные подразделения, отраслевые органы администрации Юргинского муниципального округа, предоставляющие массовые социально – значимые услуги
	Постоянно

	2
	Информирование среди граждан о получении массовых социально значимых услуг в электронной форме должностными лицами, оказывающих гражданам государственные и муниципальные услуги в электронном форме, при личном приеме или ином взаимодействии
	Структурные подразделения, отраслевые органы администрации Юргинского муниципального округа, предоставляющие массовые социально – значимые услуги
	Постоянно

	3
	Размещение информации на информационных стендах о преимуществах обращения за государственные и муниципальные услуги в электронном форме в ведомстве и подведомственных ему учреждениях
	Структурные подразделения, отраслевые органы администрации Юргинского муниципального округа, предоставляющие массовые социально – значимые услуги
	Постоянно

	4
	Обеспечение прохождения обучающих семинаров (вебинаров, встреч) для сотрудников по вопросам получения услуг в электронной форме с целью повышения компетенции сотрудников
	Структурные подразделения, отраслевые органы администрации Юргинского муниципального округа, предоставляющие массовые социально – значимые услуги
	По мере необходимости

	5
	Размещение в разделе на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа, а также ее отраслевых (функциональных) органов скан-копии актуальных административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе массовых социально – значимых услуг, с соответствующими ссылками на интерактивную форму предоставления услуги в ЕПГУ
	Структурные подразделения, отраслевые органы администрации Юргинского муниципального округа, предоставляющие массовые социально – значимые услуги
	Постоянно

	6
	Оказание помощи заявителям, которые обратились в МФЦ за предоставлением государственной и муниципальной услуги, в подаче заявления с использованием портала ЕПГУ, в том числе с прохождением регистрации на ЕПГУ (при необходимости).
	Государственное автономное учреждение «Уполномоченный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Кузбасса» (Отдел «Мои документы» Юргинский муниципальный округ)
	Постоянно

	7
	Содействие заявителям в подаче электронных заявлений через личные кабинеты
	Структурные подразделения, отраслевые органы администрации Юргинского муниципального округа, предоставляющие массовые социально – значимые услуги
	Постоянно

	8
	Внесение информации о количестве оказанных государственных и муниципальных услуг, в то числе в электронной форме, в интерактивную форму Минцифры Кузбасса (ГУ-8, поручение 155-пп).
	Структурные подразделения, отраслевые органы администрации Юргинского муниципального округа, предоставляющие массовые социально – значимые услуги
	Постоянно

	9
	Создание на платформе «Конструктор цифровых регламентов» электронных регламентов МСЗУ
	Структурные подразделения, отраслевые органы администрации Юргинского муниципального округа, предоставляющие массовые социально – значимые услуги
	До 30.06.2024 г.